
UBND HUYỆN CHI LĂNG 

BAN ĐẠI DIỆN HĐQT NHCSXH 
     

Số:           /QĐ-BĐD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

Chi Lăng, ngày       tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch tín dụng năm 2024 (đợt 3) 

 

TRƯỞNG BAN ĐẠI DIỆN HĐQT NHCSXH HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Thực hiện Quyết định số 86/QĐ-NHCS ngày 10/01/2014 của Tổng giám 

đốc Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) về việc ban hành Quy định về xây 

dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch tín dụng trong hệ thống NHCSXH; Quyết 

định số 1026/QĐ-NHCS ngày 29/3/2017 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Quyết định số 86/QĐ-NHCS ngày 10/01/2014 của Tổng Giám đốc NHCSXH; 

Thực hiện Quyết định số 64/2017/QĐ-UBND của UBND tỉnh Lạng Sơn về 

việc Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng nguồn vốn từ ngân sách địa phương ủy 

thác qua NHCSXH để cho vay đối với người nghèo và các đối tượng chính sách 

khác trên địa bàn tỉnh; 

Thực hiện Quyết định số 2143/QĐ-UBND ngày 09/5/2024 của UBND 

huyện Chi Lăng về việc phân bổ chi tiết nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện tại Tờ trình 

số 73/TTr-NHCS ngày 22/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu Kế hoạch tín dụng năm 2024 (đợt 3) đối với các xã, 

thị trấn, như sau: 

1. Giao bổ sung chương trình cho vay hỗ trợ việc làm, duy trì và mở rộng 

việc làm số tiền 1.200 triệu đồng. 

2. Điều chỉnh chỉ tiêu chương trình cho vay Nhà ở xã hội theo Nghị định 

số 100/2015/NĐ-CP của Chính phủ giữa các xã trong phạm vi nguồn vốn được 

giao năm 2024 số tiền 470 triệu đồng. 

           (Chi tiết từng xã, thị trấn theo biểu phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện căn cứ chỉ tiêu kế 

hoạch được giao chỉ đạo cán bộ nghiệp vụ chủ động tham mưu cho UBND, Ban 

Giảm nghèo các xã, thị trấn giao cho các thôn, khu phố để triển khai thực hiện. 



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Giám đốc Phòng giao 

dịch NHCSXH huyện, Trưởng Ban giảm nghèo các xã, thị trấn và các đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các thành viên BĐD HĐQT huyện; 

- Lưu: VT, NHCSXH (NMTh). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Hùng Mạnh 
  


		Nguyễn Hùng Mạnh
	2024-05-23T19:26:30+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hùng Mạnh
	Signing document


		2024-05-24T07:07:49+0700


		2024-05-24T07:07:49+0700


		2024-05-24T07:07:49+0700




